
COMUNE DI LEONFORTE
( Provincia di Enna)

I

I Settore - Affari Generali

Servizio Demografico

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

Reg. Settore n. 125 del 25.07.2014

O 8 DII. 2014 del 24.07.2014

OGGETTO: Liquidazione spesa per funzionamento C.E. CIRC. 10Sem. 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina n. 103 del 27.06.2014 si è proweduto ad impegnare la somma di €.
251,16 relativa a11° semestre 2014 per spese funzionamento C.E.CIRC.;

Dato atto che la predetta somma è stata impegnata al tit. I funz. I servo 7 int. 3 del bilancio 2014, in
corso di predisposizione, con impegno n. 1059 del 16.07.2014;

Visto l'art.2, comma 30 della legge 24.12.2007, n. 244, recante "Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato ( Legge finanziaria 2008 )", con il quale è stato introdotto un nuovo
assetto di competenze in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, prevedendo anche la gratuità delle
funzioni di componente delle commissioni elettorali comunali e delle commissioni e sottocommissioni elettorali
circondariali, salvo il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute;

Visti i prospetti del Presidente e dei componenti della suddetta commissione relativi al rimborso spese
di viaggio attinenti al funzionamento della stessa nel 1o sem. 2014 ammontanti a €. 251,16;

Preso atto che la citata somma è stata ripartita a norma dell'art. 62 del T.U. delle leggi elettorali
approvato con D.P.R. n. 223/67, in parti direttamente proporzionali alla popolazione elettorale dei comuni del
circondario nel modo seguente:

Elettori
iscritti:
Leonforte
Regalbuto
Assoro
Nissoria

15.388
9.702
5.462
3.796
34.348

112,52
70,94
39,94
27,76
251,16

Atteso che, giusta il disposto di cui al paragrafo 22 della circolare n.2600/L del Ministero dell'Interno le
spese per il funzionamento della commissione devono essere anticipate dal Comune capoluogo del circondario;

Visto l'art. 62 del T.U. delle leggi elettorali approvato con D.P.R. n. 223/67;

Constatato ed accertato sotto la propria responsabilità che:
la spesa è stata preventivamente autorizzata;
la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno assunto;



,
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

per le motivazioni di cui in premessa

DISPONE

1. Di liquidare e pagare, alle persone di cui al prospetto sotto descritto la somma a fianco di ciascuno
indicata, a titolo di rimborso delle spese di viaggio per i11° sem. 2014:

Oneri a carico de li Enti

Totale

€ 133,95
€ 117,21

€O,OO

€251,16

2. di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento sul fondo impegnato con
determina n. 103 del 27.06.2014, impegno n. 1059 del 16.07.2014;

3. prowedere al pagamento con le seguenti modalità: bonifico bancario

Grasso Dott. Salvatore, codice ISAN: IT 31 V 07601 03200000068561059 Banco Posta

La Paglia Dott. Carmelo, codice ISAN: IT 42 C 0103016800000003731570 Montepaschi

4. di trasmettere il presente atto, corredato dai documenti giustificativi di spesa, al responsabile del
servizio finanziario ai sensi dell'art. 184, comma 3, del T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. del vigente
regolamento di contabilità;

5. rimettere copia della presente determinazione ai Comuni di Regalbuto, Assoro e Nissoria per il
rimborso delle spese di loro pertinenza nella misura in premessa indicata.


	00000001
	00000002

